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[Jønson.] 
forskellige Røster ude, i Befolkningen, og 
de er sandelig ikke til at misforstaa. Selv 
paa en hel Del af de rolige og besindige 
Bønder sidder Hovedet paa en helt anden 
Side end før. Forleden holdt den jyske 
Landboforening et Aarsmøde, og her frem- 
kom en L. S.-Mand, en Gaardejer Nielsen, 
Refsø, med en, utilsløret Trusel. Han refe- 
reres saaledes, hvilket jeg med Formandens 
Tilladelse skal citere: 

홢Han var yderst aggressiv og raabte 
ud over Forsamlingen, at det nu ikke 

... drejede sig om Parlamentarismen, men 
om Magten. Kun L. S. havde Viljen til 
at bruge Magtmidler." 

Ja, det er jo unægtelig ikke til at misforstaa. 
Hvad L, S, betyder, er der vel næppe nogen 
i dette Lokale, der er klar over. Men det 
er jo unægtelig én Misforstaaelse, saafremt 
Bønderne tror, at vi herinde i Byerne, hvis 
de, brugte den brutale Magt mod Byernes 
Befolkning, vilde sidde og sove, medens de 
tog Magten paa den Maade. Jeg forstaar 
for saa vidt godt, at Kommunisterne paa 
deres Side slaar paa samme Tromme og 
siger: Kom bare an, det 'er slet ikke her, det 
foregaar, nej, det foregaar ude paa Gaderne, 
det er derfra, Landet skal reformeres! 
Lederne for de første Kommunister er ud- 
gaaet fra mit Fag, underligt nok, da det er 
et gammelt Haandværkerfag 홢 Thøger 
Thøgersen f. Eks. Der foregik j 0 en Revo- 
lution for nogle Aar siden, hvorved det dan- 
ske Samfund skulde omstyrtes, Rigsdagen 
og Kongen skulde afsættes, og der skulde 
indføres en diktatorisk Republik med Thøger 
Thøgersen i Spidsen. Han var allerede paa 
et Møde blevet valgt til Præsident, og han 
kom og fortalte mig disse store Nyheder, og 
jeg sagde da til Thøgersen: Nu har jeg læst 
om mange Revolutioner, men jeg har endnu 
aldrig hørt, at man kunde sidde i et lille 
Møde og lave en Revolution. Men det havde 
man nu gjort. Jeg sagde saa videre til Thø- 
gersen: Det er kedeligt nok, hvis det skulde 
ske, men saa bliver du jo for Resten en mæg- 
tig Mand, og saa kunde du vel nok som 
gammel Bekendt af mig huske lidt paa mig. 
Ja, siger Thøgersen, det skal jeg nok gøre, 
du kan vel begynde i det smaa. Hvad er 
saa det, siger jeg? Du kan jo komme op 
paa Kontorerne og hælde Vand paa Fla- 
skerne. Det var den Bestilling, Thøger 
Thøgersen tilbød mig. Nu har vi jo faaet 
de to ærede Medlemmer Hr. Aksel Larsen 
og Hr. Munch-Petersen herind, og de 
arbejdede den Gang drabeligt paa at styrte 
Thøgersen,, idet der nemlig skete det, at 
'Thøgersen efterhaanden opdagede, . at den 

Politik, de førte, var ravgal, hvorfor han 
søgte at trække dem tilbage til noget, der 
var mere tidssvarende. Det gik ikke, og 
Thøgersen blev vist eksporteret, til Rusland, 
hvor han vel er endnu: i alt Fald har vi aldrig 
hørt noget om ham siden. Jeg nævner dette, 
fordi jeg tror, at hvis de ærede Medlemmer, 
der er Kommunister, søger at lave Revolu- 
tion, saa bliver det en akkurat lige saa stor 
Fiasko som det, Thøgersen prøvede paa. Vi ' 
har jo en Erindring fra den Tid oppe paa 
vort Kriminalmuseum, hvor nogle Foto- 
graner og nogle røde Flag er ophængt som 
Minde om 홢Revolutionen". Nej, jeg tror, 
det er tilstrækkeligt i et Land som dette at 
lade Folk vide, hvordan de skal stemme. 
Det er det sùndeste og mest demokratiske 
Grundlag at bygge et Samfund , op paa. 
Vær saa venlig, de* ærede Medlemmer ude 
fra Landet, at sige til dette her Menneske, 
jeg før omtalte, og til; andre, der optræder 
som han, at man skaber ikke et Samfund 
ved en pludselig Omvæltning.. Hvis et 
Samfund skal bestaa, maa det være bygget 
paa Befolkningens Flertals Vilje. . Jeg. er 
overbevist om, at denne Krise, eller hvad 
man nu vil kalde Tilstanden, vil bevirke, 
at Tusinder og atter Tusinder - Mennesker . 
kommer til at, lukke Øjnene op for, at den 
Samfundstilstand, vi : har, er umulig òg til 
Ulykke for største Delen af Menneskeheden. 

Knud Kristensen: Først , har jeg et 
Spørgsmaal til den højtærede: Finansmini- 
ster. I Foraaret udnævntes til Skatte- 
raadsformand for Roskilde Skattekreds en 
Førstelærer Vilhelmsen fra Jyllinge, der 
indtil da havde været Skatteraadsmedlem. 
Denne Udnævnelse vakte megen Uro og 
Modstand paa Egnen. For det første syntes 
man, det var mærkeligt, at et Skatteraads- 
medlem, som gennem mange Aar havde 
været Næstformand og havde udført sit 
Arbejde som saadan i Befolkningens In- 
teresse og til Tilfredshed for den overvejende 
Del, ikke blev forfremmet til Formand, da 
Formanden, som Tilfældet var, var død, 
men det var ikke den væsentligste Grund 
til Misfornøjelse med Førstelærer Vilhelm- 
sens Udnævnelse. Nej, den -særlige Grund 
var, at Førstelærer Vilhelmsen i sin Egen- 
skab af Skatteraadsmedlem havde optraadt 
paa en saadan Maade overfor en Skatte- 
yder, at man fandt det aldeles uforsvarligt, 
at han kunde fortsætte som Skatteraads- 
medlem, og det viste sig da ogsaa, da han > I 
blev indstævnet for Retten, at Retten for 
dette Forhold idømte ham en Bøde paa 
300 Kr. eller simpelt Fængsel i 10 Dage. 
Det, jeg nu gerne vil spørge Finansmini- 


